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Podsumowanie I edycji ZWIERZowej Akcji Kastracji

Z okazji zakończenia I edycji ZWIERZowej Akcji Kastracji Fundacja ZWIERZ zadała kilka
pytań Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi. 

 

W jaki sposób Pańska Gmina dowiedziała się o Akcji?1.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek: Na problem sterylizacji i znakowania zwierząt zwrócili
mi uwagę wolontariusze działający na rzecz ochrony zwierząt na terenie Gminy Ozimek. Podczas
spotkania podniesiono kwestię ZWIERZowej Akcji Kastracji. Zdecydowaliśmy, że taka akcja jest
potrzebna w naszej gminie i jej przeprowadzenie zlecono pracownikom Urzędu Gminy i Miasta w
Ozimku.
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Jakim zainteresowaniem cieszyła się Akcja wśród mieszkańców Gminy?2.

Od momentu ogłoszenia o bezpłatnej akcji kastracji zwierząt tj. od 26 lipca do 15 października br. do
Urzędu wpłynęło 88 wniosków mieszkańców naszej Gminy zainteresowanych bezpłatną sterylizacją.

 

Jak przebiegała współpraca z Fundacją? Jaka jest Pańska opinia nt. realizacji Akcji?3.

Jestem pełen podziwu dla zaangażowania w działanie wszystkich pracowników i wolontariuszy
Fundacji. Fundacja dostarczyła materiały promocyjne i edukacyjne, propagujące akcję kastracji w
naszej Gminie. Po stronie pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku należał kolportaż tych
materiałów oraz obsługa mieszkańców w zakresie przyjmowania i realizacji wniosków
zainteresowanych wzięciem udziału w akcji. Uważam, że współpraca na linii Fundacja – Urząd była
bardzo owocna.

 

Czy udało się zmniejszyć skalę problemu bezdomnych zwierząt na terenie Gminy?4.

Uważam, że w pewnym stopniu tak. Jednakże aby wciąż zmniejszać tę skalę takie działania muszą
być podejmowane cyklicznie. Uważam także, że należy edukować mieszkańców gminy i opiekunów,
że sterylizacja/kastracja zwierząt towarzyszących oraz ich oznakowanie pozwoli ograniczyć zjawisko
bezdomności.

 

Proszę opowiedzieć, jakie jeszcze działania na rzecz zwierząt wprowadza lub planuje5.
Pańska Gmina?

Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców sterylizacją psów i kotów, planujemy w przyszłym
roku kontynuację akcji. Mam nadzieję, że ZWIERZowa Akcja Kastracja na stałe zagości w planach
Gminy Ozimek na rzecz ochrony zwierząt. Ponadto planujemy przeanalizować miejsce pod gminny
kojec, przewidując jego uruchomienie w kolejnych latach.
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